PROVADO
[dO 120p2e.

Eóbio
Estado de Pernambuco e] biad

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES BE IGUARACY |
t

Ú 1º SECRETÁRIO

9 UNS

CNP] Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracyO gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 106/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSE

TORRES LOPES FILHO, JUNTAMENTE COM O DIRETOR DE ESPORTES

MATHEUS VERAS, no sentido que seja criado uma escolinha de futebol de salão

no distrito de lrajai neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Além da atividade física, o futebol, promove vários benefícios ao

amadurecimento social e pessoal do aluno. Logo, entende-se que a disciplina

pode exercer uma força muito positiva de estimulo a ação, pensamento e

conhecimento, nas instâncias cognitivas, sociais e afetivas, isto é, em vários

aspectos da vida da criança.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2022.

EÁ
EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador